МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГАОУ ВО  «КФУ им. В.И. Вернадского»
Ордена Трудового Красного Знамени
Медицинский институт им. С.И. Георгиевского

ПРОТОКОЛ
заседания Ученого совета
Ордена Трудового Красного Знамени Медицинский институт
им. С.И. Георгиевского
ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

от 28.06.2024                                                                                                       №6

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Всего членов Ученого совета                   –  27
Присутствующих                                        – 23

Председатель Ученого совета – Крутиков Е.С.
Секретарь Ученого совета       – Шибанов С.Э.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О результатах 2023/2024 учебного года.
Докл.:

Первый заместитель директора  проф. Кутя С.А.

	2. Итоги и перспективы воспитательной работы в Ордена Трудового Красного Знамени Медицинском институтеим. С.И. Георгиевского
Докл.:

Заместитель директора Шадуро Д.В.

	3. Разное.
Докл.:

Ученый секретарь проф. С.Э. Шибанов

СЛУШАЛИ: 1. О результатах 2023/2024 учебного года.
Докл.: Первый заместитель директора по проф. Кутя С.А.
(Приложение 1).
Вопросы не поступили.
Заслушав информацию «О результатах 2023/2024 учебного года» Первого заместителя директора проф. Кути С.А. и на основании результатов открытого голосования, Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ: информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: 2.Итоги и перспективы воспитательной работы в Ордена Трудового Красного Знамени Медицинском институте  им. С.И. Георгиевского
Докл.: заместитель директора Шадуро Д.В.(Приложение 2).
Выступили: проф. Крутиков Е.С. – директор КОТКЗ Медицинского института им. С.И. Георгиевского. Обратил внимание, что у молодёжи нет желания учиться, участвовать в мероприятиях. Наша цель – подготовить специалистов, но и патриотическое воспитание необходимо.
	Проф. Ефетов К.А. – зав. кафедрой биохимии.
Отметил, что в рубрике «Никто не забыт, ничто не забыто» необходимо отметить и тех сотрудников, которые работали до войны и включить их в наш исторический пантеон. Подобные факты могут выявиться на всех кафедрах
Проф. Крутиков Е.С. Отметил, что большая работа в этом направлении уже ведется в нашем музее. И предложено внести эту информацию не только в книгу, но и создать фильмы.
Шадуро Д.В. подчеркнул необходимость издавать газету «Медицинский вестник» не только 1 раз в год, а чаще.
Заслушав и обсудив информацию «Итоги и перспективы воспитательной работы в Ордена Трудового Красного Знамени Медицинском институте  им. С.И. Георгиевского» заместителя директора Шадуро Д.В. и на основании результатов открытого голосования, Ученый совет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

3.Разное.

СЛУШАЛИ: о присвоении Довганю Андрею Анатольевичу почетного звания «Заслуженный работник  высшей школы Российской Федерации».

ПОСТАНОВИЛИ: признать нецелесообразным в настоящее время присвоение Довганю Андрею Анатольевичу почетного звания «Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации» ввиду несоответствия требованиям Положения о почетном звании «Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации».
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: о рекомендации к присвоению ученого звания доцента по специальности 3.1.18 – Внутренние болезни доцента кафедры внутренней медицины № 1 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Шустовой Марины Сергеевны
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к присвоению ученого звания доцента по специальности 3.1.18 – Внутренние болезни доцента кафедры внутренней медицины № 1 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Шустову Марину Сергеевну.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении программы профессиональной переподготовки «Анестезиология-реаниматология» (864 часа) очно-заочной формы обучения с симуляционным курсом с применением дистанционных образовательных технологий.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить программу профессиональной переподготовки «Анестезиология-реаниматология» (864 часа) очно-заочной формы обучения с симуляционным курсом с применением дистанционных образовательных технологий.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении программы профессиональной переподготовки «Дерматовенерология» (828 часов) очной формы обучения.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить программу профессиональной переподготовки «Дерматовенерология» (828 часов) очной формы обучения.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении и рекомендации к изданию учебно-методического пособия «Эндометриоз» подготовленного коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ивановым И.И., Ляшенко Е.Н., Черипко М.В.
Рецензенты: Усманов М.Э., Довгань А.А.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить и рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Эндометриоз», подготовленное коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ивановым И.И., Ляшенко Е.Н., Черипко М.В.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении и рекомендации к изданию учебно-методического пособия «Аменорея» подготовленного коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ляшенко Е.Н., Черипко М.В., Косолаповой Н.В., Прочан Е.Н.
Рецензенты: Пругло А.К., Чистякова С.В.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить и рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Аменорея», подготовленное коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ляшенко Е.Н., Черипко М.В., Косолаповой Н.В., Прочан Е.Н.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении и рекомендации к изданию учебно-методического пособия «Климактерический синдром» подготовленного коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ляшенко Е.Н., Черипко М.В., Прочан Е.Н., Косолаповой Н.В.
Рецензенты: Миклин О.П., Попова-Петросян Е.В.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить и рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Климактерический синдром», подготовленное коллективом авторов кафедры акушерства и гинекологии № 2 Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Ляшенко Е.Н., Черипко М.В., Прочан Е.Н., Косолаповой Н.В.,
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: об утверждении и рекомендации к изданию учебно-методического пособия «Одонтоглифика», подготовленного коллективом авторов кафедры пропедевтики стоматологии Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Галкиной О.П., Жердевой Г.В., Криштопой С.Н., Юрченко О.А.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить и рекомендовать к изданию учебно-методическое пособие «Одонтоглифика», подготовленное коллективом авторов кафедры пропедевтики стоматологии Ордена Трудового Красного Знамени Медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» Галкиной О.П., Жердевой Г.В., Криштопой С.Н., Юрченко О.А.
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: о рекомендации в ординатуру по направлению «Нейрохирургия» Чотчаева Роберта Муратовича в ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова».
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендоватьЧотчаева Роберта Муратовича в ординатуру по направлению «Нейрохирургия» в ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова».
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: о рекомендации в ординатуру по направлению «Детская эндокринология» Добычиной Марии Валериевны в ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова».
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендоватьДобычину Марию Валериевну в ординатуру по направлению «Детская эндокринология» в ФГБУ «НМИЦ им. В.А. Алмазова».
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

СЛУШАЛИ: о рекомендации к утверждению Положений структурных подразделений Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»: кафедр, отделов, колледжа, лаборатории Ученым советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к утверждению Положения структурных подразделений Ордена Трудового Красного Знамени медицинского института им. С.И. Георгиевского ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»: кафедр, отделов, колледжа, лаборатории Ученым советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Результаты голосования:
«За»  – 23;
«Против»   – нет;
«Воздержались » – нет.

[bookmark: _GoBack]Председатель Ученого совета
профессор                                                                               Крутиков Е.С.

Секретарь Ученого совета
профессор                                                                               Шибанов С.Э.